

क्र.१८-१०/२०११-एसटीटी(टी)
No.18-10/2011-STT (T)
दूरसंचार विभाग
DEPARTMENT OF TELECOM
एसटीटी - अनुभाग
STT - Section


दिसम्बर २०१५
December 31, 2015

दूरसंचार आयोग हेतु ज्ञापन
MEMO FOR TELECOM COMMISSION

विषय: दूरसंचार विभाग की वेबसाइट- 'नेटवर्क स्थिति' को अद्यतन हेतु।
Subject: Updating of the DoT Website- 'Network Status'.

१६ अक्टूबर २००३ को दूरसंचार आयोग द्वारा लिए गए निर्णयानुसार, विभिन्न दूरसंचार विकास पैरामीटरों की प्रगति और स्थिति को दर्शाते हुए सारणी दूरसंचार विभाग की वेबसाइट को अद्यतन हेतु सलग्न सॉफ्ट कॉपी सहित (ई-मेल द्वारा)।

In accordance with the decision of the Telecom Commission taken on 16th October 2003, tables giving the progress and status of different parameters of Telecom Sector for inclusion in DoT website are enclosed along with a soft copy (on e-mail).


(एम.एस.रवि)

31/12/15 (M.S.Ravi)

निदेशक-(आर्थिक अनुसंधान एकक)

Director-(ERU)

दूरभाष: २३०३ ६६०७

Tel: 2303 6907

का./का उपमहानिदेशक (आई टी- I)

O/o DDG (IT-I)

fofhklu njl pkj fodkl i jkehVjka dh i xfr vkj fLFkfr
अक्टूबर'१५ ekg ds fy,

Progress and status of different Telecom development parameters
For the month of October'15

विभिन्न पैरामीटरों से संबंधित मुख्य बातें प्रधानतः **मार्च'१५, सितम्बर'१५, अक्टूबर'१४ एवं अक्टूबर'१५ के दौरान** और उनकी प्रतिशत वृद्धि मासिक, वर्तमान वर्ष और वार्षिक आधार पर अनुगामी सारणी में दर्शाई गई है:

The major highlights for the various parameters during **March'15, September'15, October'14 and October'15** as well as percentage growth during current year, monthly and yearly basis is given in the following tables:

Major Highlights for Telecom Sector for October'15									
S. No.	Description	Position at the End of				%age Growth during			
		March'15	September'15	October'14	October'15	Month	Current Year	YoY	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	Phones (In Lakh)	Total	9961.30	10230.50	9626.67	10295.39	0.63	3.35	6.95
		Wireline	265.94	259.54	272.80	258.53	-0.39	-2.79	-5.23
		Wireless	9695.36	9970.96	9353.87	10036.86	0.66	3.52	7.30
		Public	1003.40	1029.07	1092.04	1032.78	0.36	2.93	-5.43
		Private	8957.90	9201.43	8534.63	9262.61	0.66	3.40	8.53
		Rural	4160.84	4244.02	3921.06	4285.72	0.98	3.00	9.30
		Urban	5800.46	5986.48	5705.61	6009.67	0.39	3.61	5.33
2	Teledensity (in %age)	Overall	79.36	81.02	77.08	81.45	-	-	-
		Public	7.99	8.15	8.74	8.17	-	-	-
		Private	71.36	72.87	68.33	73.28	-	-	-
		Rural	48.04	48.79	45.44	49.24	-	-	-
		Urban	149.04	152.36	147.79	152.70	-	-	-
3	%age share of	Public	10.07	10.06	11.34	10.03	-	-	-
		Private	89.93	89.94	88.66	89.97	-	-	-
		Rural	41.77	41.48	40.73	41.63	-	-	-
		Urban	58.23	58.52	59.27	58.37	-	-	-